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Bazuar në nenin 18 paragrafi 1 paragrafi 22 dhe nenin 20 paragrafi 1 

paragrafi 1 dhe 101 të Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele 
(“Gazeta zyrtare e RM”, nr. 184/13, 13/14, 44/ 14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 
168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 42/20 dhe 77/21) , në pajtim me nenin 54 paragrafi 4 dhe nenin 104 
paragrafi 4 të Ligjit për procedurën e përgjithshme administrative (“Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë” nr. 124/15), në lidhje me Propozimin Up1 nr. 08-225 
të 03.08.2022. nga Mr. Dragica Ljubevska, person i autorizuar nga Drejtori i 
Agjencisë, sipas Autorizimit nr.03-2528/1 të datës 27.06.2022 dhe Propozimi nr.1 
nr.08-225 datë 17.08.2022 nga Zoran Trajçevski, drejtor i Agjencisë për shërbime 
mediatike audio dhe audiovizuele, dhe sipas Konkluzionit, ark.nr.02-3155/2 të 
datës 17.08.2022, Këshilli i Agjencisë për shërbime mediatike audio dhe 
audiovizuele, në seancën e 32-të e mbjatur më datë 17.08.2022, solli si në vijim: 
 
                                                     AKTVENDIM 

për të ndërprerë procedurën e iniciuar të heqjen 
i licencës për transmetimit televiziv 

 
 

 NDËRPRITET procedura e iniciuar për heqjen e licencës për transmetim televiziv 
Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive Televizioni IRIS SHPK Shtip, nr.08-902, datë 
07.08.2015, me Propozimin Up1 nr.08-225, datë 03.08.2022.  
 
 

Arsyetim 
 

 
Këshilli i Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele 

(Agjencia) në seancën e 30-të të mbajtur më 08.08.2022, me Konkluzion, ar.nr.02-
3032/3, datë 08.08.2022, miratoi Propozimin, Up1 nr. 08-225 të datës 03.08.2022, 
për inicimin e procedurës për heqjen e licencës për transmetim televiziv të 
Shoqërisë Tregtare Radiodifuzive (SHTR)) televizioni IRIS SHPK Shtip, të 
dorëzuar nga propozuesi,Mr. Dragica Ljubevska, në pajtim me autorizimin Ark. 
nr.03 -2528/1 nga 27.06.2022 dhënë nga drejtori i Agjencisë, dr. Zoran Trajçevski, 
dhe ka iniciuar procedurë për heqjen e licencës për transmetim televiziv të SHTR 
Televizionit IRIS SHPK Shtip, Nr. 08-902 të datës 08.07.2015, për shkak se pas 
Mbikëqyrja e rregullt administrative, në Raportin e ark.  
 Në lidhje me këtë, nga Agjencia më 08.08.2022 Transmetuesit të 
lartpërmendur i është dërguar shkresa Up1 nr.08-225, datë 08.08.2022, me të 
cilën është njoftuar se nëse nuk paguan tarifën vjetore për licencën për transmetim 
televiziv, Këshilli i Agjencisë brenda datës 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga data e 
marrjes së Propozimit për fillimin e procedurës për heqjen e licencës, do të marrë 
vendim për heqjen e licencës për transmetim televiziv. Njoftimi Up1 Nr. 08-225 i 
datës 08.08.2022, i është dërguar me shkrim Televizionit SHTR IRIS SHPK Shtip. 
Duke pasur parasysh se deri në momentin e miratimit të këtij vendimi, Agjencia 
nuk ka pranuar kthim nga AD Posta e RSM-së për pranimin e Njoftimit (Up1 nr. 08-
225, datë 08.08.2022), Agjencia ka kryer një kontroll në elektronik sistemi - 
përcjellja e dërgesave të A.D. Postës së RSM përmes së cilës kontrollohet statusi i 
dërgesës, gjatë të cilit është konstatuar se njoftimi i cituar i është dorëzuar 
transmetuesit më 12 gusht 2022. 

 
1 Paragrafët 8 dhe 9 janë fshirë, shih: nenin 8 të Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit për audio dhe  

shërbimet mediatike audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 248/18). 
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      Më datë 17.08.2022 Drejtorit të Agjencisë, nga Departamenti i Financave dhe Logjistikës, 
është dorëzuar Njoftimi nr.05-3026/2 datë 17.08.2022. se Televizioni TRD IRIS Sh.PK Shtip, më 17 
gusht 2022 ka bërë pagesë në shumë prej 103.321,00 (njëqind e tre mijë e treqind e njëzet e një) 
denarë, me të cilat transmetuesi e ka paguar në tërësi tarifën vjetore për licencën për transmetim 
televiziv.  

     Si rezultat i të gjitha sa më sipër, bazuar në nenin 18 paragrafi 1 paragrafi 22 dhe nenin 20 
paragrafi 1 paragrafët 1 dhe 10 të ZAVMU, në përputhje me nenin 54 paragrafi 4 dhe nenin 104 
paragrafi 4 të Ligjit për Procedurën e Përgjithshme Administrative, në lidhje me Propozimin Up1 nr.08-
225 datë 03.08.2022 nga KK Dragica Ljubevska, person i autorizuar nga Drejtori i Agjencisë, sipas 
Autorizimit nr.03-2528/1 të datës 27.06.2022. dhe Propozimi nr.1 nr.08-225 datë 17.08.2022. Zoran 
Trajçevski, drejtor i Agjencisë për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele dhe Konkluzioni, 
ark.nr.02-3155/2 të datës 17.08.2022, Këshilli i Agjencisë në seancën e 32-të të mbajtur më 
17.08.2022. vendosi ndërprerjen e procedurës së nisur për heqjen e lejes. 

Bazuar në sa më sipër u mor vendim si në dispozitiv. 
 

             

                                                                                                          Agjencia për Shërbime Mediatike 
                                                                                                             Audio dhe Audiovizuele 

                                                                                                               Kryetar i Këshillit, 
                                                                                                                   Lazo PETRUSHEVSKI, d.v    

                                                                   
 
Udhëzim ligjor: Kundër këtij vendimi transmetuesi mund të paraqesë padi për ngritjen e kontestit 
administrativ pranë gjykatës kompetente. Padia për fillimin e mosmarrëveshjes administrative ngrihet 
brenda 30 ditëve nga dita e marrjes së vendimit.  
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